
 Hanse- und Universitätsstadt Rostock
 SG Beteiligungsmanagement

Eigenbetriebe

EB Kommunale 
Objektbewirtschaftung 

und -entwicklung

EB Tourismuszentrale 
Rostock & Warnemünde

EB Klinikum Südstadt 
Rostock

Rostocker Gesellschaft 
für Stadterneuerung, 
Stadtentwicklung und 
Wohnungsbau mbH

Rostock Port GmbH

Großmarkt Rostock 
GmbH

inRostock GmbH
Messen, Kongresse & 

Events

Zoologischer Garten 
Rostock GmbH

Museumspark Rostock 
GmbH

 Volkstheater Rostock 
GmbH

Technologiepark 
Warnemünde GmbH

WIRO Wohnen in Rostock 
GmbH

SIR Service in Rostocker 
Wohnanlagen GmbH

Parkhausgesellschaft 
Rostock GmbH

WIR Wärme in Rostocker 
Wohnanlagen GmbH

ENEX 
Vermögensverwaltungs-
gesellschaft mbH & Co. 

Objekt WIRO KG

Tiefgarage Kuhstr. GbR

RVV Rostocker 
Versorgungs- und 

Verkehrs-Holding GmbH

Rostocker Straßenbahn 
AG

Stadtwerke Rostock AG

Stadtentsorgung Rostock 
GmbH

Rostocker Fracht- und 
Fischereihafen GmbH

Gesellschaft für 
Wirtschafts- und 

Technologieförderung 
Rostock GmbH

Rostocker Gesellschaft 
für Tourismus und 

Marketing mbH

Nordwasser GmbH

100%

74,9%

100%

100%

99,56%

100%

100%

31%

100%

100%

100%

100%

100%

34,6%

100%

98% 2%

74,9%

100%

94% 6%

50%

100%

51%

Gesellschaft für 
Wirtschafts- und 

Technologieförderung 
Rostock GmbH 

25,0%

Gesellschaft für 
Wirtschafts- und 

Technologieförderung 
Rostock GmbH  

Rostock Trimodal
GmbH

25%

10%

Eigen- und Beteiligungsunternehmen

PIR Pflege in Rostock 
GmbH

100%

DIZ GmbH40%


